
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “GIOVANNI VERGA” – COMISO (RG) 

 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di1°grado 

 
97013 - COMISO(RG) - VIA ROMA - C.F. 82001520889 - C.M. RGIC816006 

 0932/961233 -  0932/731796 – rgic816006@istruzione.it PEC:rgic816006@pec.istruzione.it 

___________________________________________________________________________________________ 

 

Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo 
Complementare 

Asse I Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base 
Progetto dal Titolo: 10.2.2° -FSEPOC-SI-2020-385 “Per una scuola che include” 

 

CUP: G57C20000230006 

Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

Atti 

Oggetto: Determina di avvio progetto FSE PON dal Titolo: 10.2.2° -FSEPOC-SI-2020-385 “Progetto dal 

Titolo: 10.2.2° -FSEPOC-SI-2020-385 “Per una scuola che include” 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare - Fondo di rotazione (FdR). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi – Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc) con particolare 
riferimento al primo e secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line” – “Ridurre e prevenire l’abbandono 
scolastico precoce e promuovere la parità di accesso all’istruzione prescolare, primaria e secondaria di elevata 
qualità, inclusi i percorsi di istruzione (formale, non formale e informale) che consentano di riprendere 
percorsi di istruzione e formazione” 

mailto:rgic816006@istruzione.it
mailto:rgic816006@pec.istruzione.it




Il Dirigente Scolastico 

VISTO l’Avviso pubblico, prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, inteso per contrastare situazioni di 

povertà educativa degli allievi supportando le scuole secondarie di primo e secondo grado nell’acquisizione 

di supporti, libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in 

difficoltà, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/28309 del 10 settembre 2020, del Ministero 

dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Ufficio IV – Autorità di Gestione 

 
DETERMINA 

L’avvio del progetto oggetto di autorizzazione e:  
• L' assegnazione dell'incarico al DS per la direzione del progetto. 
• L' assegnazione dell'incarico al DSGA per la gestione amministrativa contabile.  
• La richiesta CUP.  
• La predisposizione degli atti relativi alla Pubblicità.  
• L’avvio delle procedure per l'individuazione del personale necessario per la realizzazione 

del progetto.  
• L'avvio delle procedure per la fornitura di beni e servizi.  

 
Il progetto deve essere realizzato e chiuso entro il 15 ottobre del 2021, nonché certificati e rendicontati 
entro su SIF entro il 30 novembre 2021.  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico pro tempore, prof.ssa Cafiso Maria . Si 
comunica inoltre che, per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tale comunicazione sarà 
immediatamente visibile anche sul sito della scuola, all'indirizzo: www. http://icvergacomiso.edu.it nelle 
sezioni Albo pretorio - Amministrazione trasparente – sezione PON. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Maria Cafiso 

      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice                                                                                                                         
        dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

DSGA Anna Battaglia 

http://icvergacomiso.edu.it/

		2020-11-24T13:35:12+0100
	CAFISO MARIA




